



☐ ZPRÁVY Z RADNICE ☐

O granty a příspěvky byl zájem

Rada města se na svém 75. řádném zasedání seznámila se základními informacemi o podaných grantech a příspěvcích a o výši částky, které tyto požadavky souhrnně dosáhly.

Rozpočet města vyčleňuje na příspěvky na činnost organizací, spolků, sdružení atd. půl milionu korun, požadavky však dosahují částky 1 milion korun. Ještě větší zájem byl o granty, rozdělit bude možno jeden milion korun, požadavky se sešly na miliony tři. V

oblasti sportu a tělovýchovy je požadovaná částka 1,349 tis. Kč, v oblasti kultury 676 tis. Kč, sociální péče 586 tis. Kč, na volný čas dětí a mládeže 350 tis. Kč.

Grantový výbor se poprvé sešel 7. března. Než doporučí radě města ke schválení přidělení příspěvků a zastupitelstvu města přidělení grantů, budou jednotlivé žádosti důkladně prostudovávány. Na každý projekt vypracují hodnotící posudek čtyři členové grantového výboru.

Zpožděný zákon komplikuje výběrová řízení

Očekává se, že až v červnu a možná až v červenci bude platit nový zákon o veřejných zakázkách, který usnadní městům postup při výběrových řízeních u veřejných zakázek do 20 nebo 30 mil. Kč. Dosud je třeba vypisovat velmi složitá výběrová řízení na zakázky vyšší než 2 mil Kč. Podle současně platného zákona výběrové řízení u těchto zakázek trvá minimálně 3 měsíce. V případě, že se kdokoli z uchazečů odvolá, protahuje se výběrové řízení na půl roku, celý proces dokonce může realizaci investice zablokovat na dobu delší. Nepružnost a komplikovanost tohoto postupu

má vliv zejména na investice spolufinancované dotacemi státu, jejichž čerpání je zpravidla časově limitováno. Města a obce proto musí vážit, zda budou v případě investic v rozmezí 2 -20 mil. Kč na nový zákon čekat, ale riskovat zpoždění stavby, nebo postupovat pomaleji a komplikovaněji podle starého zákona, ale s dostatečným předstihem. Rada města schválila kritéria pro zadání veřejné zakázky na investice rekonstrukce kulturního domu a cyklostezka mezi N. Městem a Pohletem a tím rozhodla, že město zadá veřejné zakázky podle stále platného zákona.

Nové nájemní smlouvy

Rada města rozhodla vyřešit komplikace u několika nájemních bytů, které byly v minulosti přiděleny jako podnikové byty zaměstnancům uranových dolů, ale po rozvodu manželství je v současné době obývají rozvedené

ženy s dětmi. Dle platné legislativy však neměly nárok na převod nájmů a byty tak užívaly neoprávněně. V zájmu těchto nájemníků bylo, aby jim město vystavilo nové nájemní smlouvy. Rada města žádostem vyhověla.

Dát historickou podobu náměstí?

Rada města se seznámila s návrhem možné budoucí podoby Vratislavova náměstí, který jako studentskou práci předložil místní občan Petr Topolovský, student architektury. Tato práce členy rady města velmi zaujala, rozhodli se ji odkoupit a použít jako základ ve veřejné debatě o podobě náměstí. Studentská práce vrací náměstí jeho historickou podobu, to je bez diago-

nálního průjezdu a bez jehličnanů.

Místostarostka města Zdeňka Marková doporučuje, aby do složitě a vážně diskuze o změnách na náměstí byli zapojeni i občané města. Diskutovány jistě budou jak borovice, vysazené až na konci 50. let 20. st., bez nichž si náměstí pamatuje jen nejstarší generace, tak i pravděpodobně nutná jednosměrná doprava.

Fond rozvoje bydlení

V letošním roce se sešlo více žádostí o podporu při rekonstrukci a opravě domů a bytů v osobním vlastnictví. Žádají i sdružení nájemníků na opravy privatizovaných ob-

jektů, např. na starém sídlišti. Rada města se rozhodla vyhovět žádostem občanů, zvýšila proto částku určenou pro soukromé majitele na úkor města a městských nemovitostí.

Lidl míří do N. Města

V objektu bývalé Kadlecovy pily, na Kříčkově ulici, začne v příštích měsících stavět svoji prodejní halu obchodní řetězec Lidl. Lze předpokládat, že výstavbu načasuje tak, aby zákazníci zaujal předvánoční nabídkou. Lidl odkoupil pozemek od soukromého majitele a v souladu s územním plánem požádal o vydání stavebního povolení. Náklady veřejnosti na výstavbu dalšího potravinového řetězce se liší. Vedení N. Města se domnívá, že řetězec Albert, Billa a Plus zásobí občany N. Města dostatečně a nebylo iniciátorem této výstavby. Jako pouhému účastníkovi stavebního řízení nepřísluší situaci zásadněji ovlivňovat. V rámci stavebního řízení uplatňuje město u investora podmínku zachování stromů na Kříčkově ulici. Dále se město snaží ovlivnit vzhled prodejní haly, např. barvou střechy nebo drobnými architektonickými prvky. Na žádost města bude prodejna napojena na centrální zdroj vytápění.

Jak sdělila Zdeňka Marková, město v minulosti vyjádřilo majitelům pozemků vůli ke společnému hledání koncepčního využití volných ploch celého areálu bývalé pily a využít prostor k občanské vybavenosti, která městu chybí. K jednáním však dosud nedošlo. Obdobných nevyužitých ploch v soukromém a firemním majetku je v N. Městě a okolí více, v současné době město jedná s firmou Agro Měřín.

dle informací Z. Markové



Jaro, dočkáme se tě?



Nové Město na Moravě
Masarykova 305
tel: 566 618 949

Žďár nad Sázavou
OC Convent
tel: 566 630 333

Přijďte nás navštívit →

3. – 15. DUBNA 2006

➤ **sleva 30 % na veškeré zboží**
➤ **sleva až 50 % na vybrané zboží**

MIMOŘÁDNÁ AKCE NEJLEVNĚJŠÍ DVA TÝDNY V K3 SPORT!

Poděkování

Děkuji všem, kteří se v hojném počtu přišli rozloučit s Josefem Dobrovolným. Děkuji panu děkanovi J. Daňkovi za pročitěná slova útěchy, děkuji za všechny květinové dary.

manželka Zdeňka

Blahopřání

Dne 11. dubna se dožívá 75 let paní Marie Šanderová. Hodně zdraví a pohody do dalších let přeje

syn Petr

Úmrtí

23. 2. Helena Košíková (1922)
4. 3. Vlastislav Hemza (1924)
5. 3. František Kučera (1913)
17. 3. Oldřich Brož (1931)
17. 3. Božena Klimentová (1913)
18. 3. Anežka Dvořáková (1913)
21. 3. Stanislav Vrátný (1936)

Jubilanti

2. 4. Marie Procházková 85 let
2. 4. Karel Paseka 88 let
3. 4. Jiřina Šustrová 75 let
8. 4. Josefa Hlávková 86 let
15. 4. Antonie Stará 91 let
18. 4. Věra Pekárková 91 let
27. 4. Marie Pařilová 75 let
30. 4. Marie Petrová 80 let

Všem jubilantům blahopřejeme!

Kniha Trojan



Sázava milovaná

Barevná obrazová publikace mapující historii i současnost mapující historii i současnost řeky Sázavy z Dářka až do Davle. Velké množství fotografií, mapek i poutavé vyprávění je určeno nejen příznivcům této českomoravské řeky.

Lysina lenina děkuje sponzorům za podporu dětského karnevalu v Křídlech. Ten se uskutečnil v sobotu 11. února a byla to velká paráda. Za nás, za dětičky i a za rodiče zaslouží upřímné poděkování všichni a bez ohledu na uvedené pořadí:

SDH KŘÍDLA, GE MONEY, VZP JIHLAVA, OBUV HALOUZKA, ČESKÁ SPOŘITELNA, DĚTSKÝ RÁJ BYSTRICE N.P., DAREN, BAZAR BUREŠOVÁ, PAPIRNICHTVÍ SRBOVÁ, SAZKA NOVOTNÝ, DOMÁCÍ POTŘEBY NEUMAN, OČNÍ OPTIKA PETŘÍKOVÁ, KNIHKUPECTVÍ TROJAN, GALANTERIE NEUMANOVÁ, SONY, K-SPORT, ČESKÁ POŠTA, DROGERIE ŘEZÁČOVÁ, CUKRÁRNA U JANOVSKÝCH, SVAZ VČELAŘŮ, PKS, SKLENÁŘSTVÍ NOVÉ MĚSTO N.M., OBEC KŘÍDLA, JA-SI-BED TEAM, PAN-BOOH, SHASHA-CHRUSTEE SPRINGFIELD MUSIC COLEGIUM a všichni ostatní, kdo se jakkoliv na akci podíleli. **Děkují občané sdružení v občanském sdružení Lysina lenina.** (zpoplatněno jako inzerce)

Vyznamenání Cyrila Musilovi? Napotřetí už ano?

V Novoměstsku č. 5 jsem si se zájmem přečetl informaci poslance Karla Černého, že podpoří návrh na státní vyznamenání Cyrila Musila.

Na Cyrila Musila vzpomínám často, byl to bratr mé maminky. Mezi krásné rodinné vzpomínky se mísí i vzpomínky hořké. Ty z dávné doby se týkají pronásledování, zákazů a omezení. Jako příbuzný Cyrila Musila jsem nesměl studovat, dokonce ani reprezentovat vlast na lyžařských závodech. Ale to už je všechno dávno. To přebolo.

Jinak hořké jsou vzpomínky nepříliš dávne a týkají se dvou návrhů na udělení státního vyznamenání mému strýci Cyrilu Musilovi. Už při odhalování pamětní desky Cyrilu Musilovi na Studnicích v roce 1998 slíbil tehdy zvolený poslanec Ing. Jan Kasal, že podá návrh na udělení státního vyznamenání. Jelikož tak ani po roce neučinil, podal jsem v roce 1999 návrh já sám. Tehdejší poslanec Tolner, který ve výboru pro udělování státních vyznamenání pracoval, mi sdělil, že „v současné době je navrhována jiná

skupina osob“. V roce 2004 podal stejný návrh gen. Rudolf Pernický. Snad to bylo vlivem jeho mimořádně silné osobnosti, snad již byla doba „vhodnější“, návrh prošel Poslaneckou sněmovnou. Neprošel však již rukama prezidenta.

V letošním roce se tedy můj strýc stává kandidátem na vyznamenání potřetí. Kdyby ho opravdu dostal, byla by to konečně satisfakce za jeho zásluhy v odboji, utrpení v komunistickém vězení a život v exilu v Kanadě.

Karel Dvořák

Josef František Svoboda (11.2.1874 - 28.3.1946)

V letošním roce si připomeneme již 60. výročí úmrtí J. F. Svobody, všestranného vlastivědného pracovníka, národopisce, regionálního historika, archiváře a muzejníka. V letech 1897 - 1912 působil v Novém Městě jako finanční úředník berního úřadu, ale zasloužil se především o kulturní a hospodářské povznesení Horácka. Podílel se na budování Horáckého muzea, pro které pracoval jako kustod a konzervátor a přitom shromáždil velké množství dokladů o lidové kultuře regionu. Jeho zásluhou tak má HM počet-

né sbírky skla, podmalby na skle, keramiky, textilu atd. Vedle etnografické problematiky se také intenzivně zabýval regionálními dějinami. Je mj. spoluautorem dvoudílného Novoměstského listináře (s prof. Josefem Fialou) a autorem řady prací z etnografie - např. Horácké sklo, Lidová keramika západomoravská, Zvoničky na moravském Horácku, Okolí horácké osady. V roce 1903 založil a redigoval čtrnáctideník Ozvěna z Novoměstska, který byl přeměněn roku 1909 na Horácké listy. Stál u zrodu přednáškového sdružení (1905), které si dalo za úkol naučnými přednáškami

povznést život v okolních vesnicích. Roku 1912 přešel do Velkého Meziříčí, kde ve své rozmanité vlastivědné činnosti pokračoval. Při založení Svazu českých muzeí roku 1919 byl zvolen členem „Musejní rady“ a platil za největšího znalce Moravského Horácka. Proto bylo právě jemu svěřeno v rámci edice Vlastivěda moravská zpracování soudních okresů Nové Město a Žďár. Svoboda přistoupil k práci s maximální pečlivostí a jak Žďárský okres (vyšel 1937), tak i Novoměstský okres (vyšel až po autorově smrti, roku 1948) vynikají svým rozsahem a jsou dodnes vyhledávanou literaturou.

HM

Kulturní dům

st 5. 4., 19,30 h. - Tři na lavičce - divadelní představení, autor Aldo Nicolaj; trochu veselé, trochu smutné - jako v životě. Bruchoun Silvestr (Petr Nárožný) a režisovaný Luigi (Ladislav Trojan) se chystají jako za klukovských let na velká dobrodružství. Jednoho dne se objeví bývalá učitelka, slečna Ambra (Květa Fialová). Vstupné 130 Kč, 120 Kč, předprodej v Inf. centru

ne 23. 4., 17 h. - Slavkověnka, vstupné 50 Kč

Připravujeme: 3. 5. Ivo Jahelka

Horácká galerie

• Jiří Šindler – Grafika, ilustrace, kaligrafie (9. dubna – 28. května) Šindlerovy ilustrace nedoprovázejí pouze literární texty, ale představují nezávislá výtvarná díla žijící ve shodě – nikoli v podřízenosti – s obsahem a duchem knihy. U grafiky precizně využívá možností dřevořezu a dřevořytu k vyjádření obsahu a estetického účinku. Písmem vyjadřuje způsob myšlení, hledá působivý kaligrafický tvar, který je schopen vyvolat celou škálu dojmů ještě dříve, než se čtenář seznámí se slovním obsahem knihy.

• Krajina jako odraz fotografovy duše (9. dubna – 28. května) Kolektivní výstava fotografií pořádaná Asociací profesionálních fotografů ČR. Sjednocujícím prvkem je myšlenková rovina, kdy krajinu můžeme považovat za jakousi obálku, do které autoři ukládají své myšlenky a pocity a posílají ji k divákovi. Jedná se o kolekci fotografií se subjektivním pohledem do sebe - s pomocí krajiny a na světlo citlivé emulze. V průběhu výstavy (ve dnech 26. – 28. května) se uskuteční **Fotografický workshop Krajina** – společná akce Horácké galerie a internetové firmy FotoAparát.cz a profesionálního fotografa Rudolfa Junga. Více informací získáte na adrese <http://hg.nmmn.cz>. Obě akce, jak výstava, tak i workshop, jsou pořádány jako pocta fotografovi Miroslavu Matouškovici a jeho celoživotnímu dílu.

• Miroslav Bravenec – Frotáže (do 23. dubna) Nejvíce impulsů k tvorbě čerpá z venkovského prostředí. Věnuje se nejrušnějším grafickým technikám. V poslední době se zaměřil na velkoplošné frotáže kombinované s muchláží.

• Cyril Urban – Zápas s andělem - malba, grafika (do 23. dubna) Malířské a grafické dílo Cyrila Urbana užívalo v ústraní břelavského ateliéru. Pro vyjádření základních souvztažností používal nejjednodušší výtvarné prostředky – bod, čáru, plochu, elementární geometrické formy a nevázanou kompozici, odpovídající svobodné fantazii. Obrazy Cyrila Urbana, to jsou pohledy do duše člověka žijícího v bouřlivém století.

Ochotnický divadelní spolek Křídla

Podvodnice z lásky
neděle 16. dubna, 19 h.,
KD Křídla

Horácké muzeum

Sněhuláci ve vesmíru – výtvarné práce Výtvarné školy Anny Šimónové Sněžné, do 29. 4.

Dům dětí a mládeže



so 1. 4., 9,30 h., Dopoledne s PC hrami, 10 Kč za hodinu, přezůvky s sebou

so 8. 4., 9,30 h., – Zvykoslovné pečivo a také si vyzkoušíme krásné ozdoby ze slanečného těsta (i barevného – ozdoby na zavěšení, věnečky, stromky), s sebou 20 Kč a přezůvky

Kino

Pozor, změna začátků představení!

4. út v 17.30 h.

Bambi 2 75 min
USA 2006, animovaná pohádka, český dabing, premiéra, přístupný, 60 Kč, děti do 6 let 39 Kč - Nová dobrodružství odvážného kolouška a jeho kamarádů.

4. út ve 20 h.

Saw 2 93 min
USA 2005, horor, české titulky, premiéra, od 15 let, 60 Kč - Nic nechápající oběti musí hledat únikovou cestu z pasti. Kdo zabije ostatní, zaslouží si žít...

7. pá ve 20 h.

Crash Filmový klub
USA/SRN 2005, kriminální drama, české titulky, 113 min, přístupný, 60 Kč - Prolínání příběhů lidí pocházejících z různých etnických skupin a provokativní pohled na složitost rasové problematiky v Americe po 11. září 2001. Film byl oceněn 3 Oscary v kategoriích nejlepší film, nejlepší původní scénář a nejlepší střih.

8. so ve 20 h.

Šťěstí 102 min
ČR/SRN 2005, psychologické drama, přístupný, 60 Kč - Trojice přátel z jednoho paneláku hledá štěstí.

11. út ve 20 h.

Fimfárum 2 90 min
ČR 2006, rodinný animovaný film, premiéra, přístupný, 60 Kč čtyři kouzelné příběhy nabitě typickým verchovským humorem.

12. st v 10 h.

To nejlepší z večerníků 66 min
Pásmo pohádek, 15 Kč

Pět cen pro novoměstské divadelníky

Od čtvrtka 16. 3. do neděle 19. 3. se v Divadle Na kopečku v Jihlavě konal divadelní festival JID 20-06, který byl zároveň regionálním kolem pro národní přehlídky Náchodská Prima sezóna a Šrámkův Písek. Naše město v něm již pátým rokem reprezentovaly hned dva soubory. Soubor II. cyklu literárně-dramatického oboru ZUŠ J. Štursy „Obludarium“ a soubor „Chandraradar“, který funguje při občanském sdružení Lysina lenina.

Během čtyř dnů měli členové obou souborů možnost zhlédnout téměř dvacet větších či menších, zdařilejších či problematičtějších inscenací, které vznikly v našem kraji, a vyslechnout odborné názory poroty, jež věnovala každému představení mnoho zkušených postřehů a rad.

Ačkoli divadlo není sport ani závod a nelze v jeho souvislosti mluvit o vítězích či poražených, můžeme s radostí konstatovat, že novoměstská vystoupení měla velký úspěch nejen u diváků festivalu, ale také u lektorského sboru. Soubor „Obludarium“ byl se svou inscenací *Svatběčané na Eiffelce*, libreta francouzského všemělů Jeana Cocteaua, vybrán k přímému postupu na národní přehlídku alternativního divadla Šrámkův Písek. Soubor dostal od poroty ještě cenu za výtvarné ztvárnění své inscenace. Toto ocenění patří především Eleonor Pinkavové, studentce žďárské ŠECR, členice souboru a začne výtvarného oboru ZUŠ J. Štursy, která pro představení vyrobila potřebné loutky a jevištní objekty. Celý devíticenný soubor byl chválen zejména za precizní herecký projev a práci s prostorem a pohybem a hravost a nápaditost, s kterou dokázal udržet divákovu pozornost.

Soubor „Chandraradar“ se v Jihlavě představil se svou dra-

matizací knihy Williama Saroyana *Tracyho tygr*. Porota opět nešetřila slovy chvály, v nichž podtrhovala především přenesení poetiky prozaického textu do jevištní podoby. Členky souboru dostaly cenu za „kolektivní ženský herecký výkon“ a představení bylo na prvním místě doporučeno také k postupu na Šrámkův Písek. Nyní bude soubor čekat na rozhodnutí programové rady, zda jej do Písku také pozve.

Poslední cenou pro oba soubory byla cena za nejlepší režii pro obě představení, již porota ocenila práci Kláry Dvořákové, která oba soubory spojuje.

Můžeme se těšit, že nás snad oba soubory budou úspěšně reprezentovat i v národní přehlídce, ale především doufáme, že úspěchy, kterých soubory dosáhly, přilákají diváky na obě představení v našem městě. Budeme mít možnost je vidět například na divadelním festivalu, který o.s. Lysina lenina plánuje uspořádat v půlce června.

-slř-

VELIKONOČNÍ DÍLNY do 14. dubna

Kraslice zdobené voskovou batikou

Již tradičně si budete moci nazdobit velikonoční kraslice starou tradiční technikou voskové batiky. Stejnou starou techniku můžete vyzkoušet i na plátně a vytvořit si malý obrázek nejen s jarní tematikou...

Pedig – podložky, ošatky, mističky...

Přijďte si uplést ošatku nebo jenom podložku pod hrníček. Pedig je oloupané jádro rákosovité liány. Po namočení se stává pružným a ohebným, vhodným k splétání a pletení... Při pletení z pedigu se připočítává váha zpracovaného materiálu nad 10 kg!

Inf. a přihlášky: S. Zobačová, tel.: 566 654 225, e-mail: simona.zobacova@hg.nmmn.cz

Madeirové kraslice

Madeirové zdobení kraslic nepatří mezi tradiční techniky. Zdobení je inspirováno vyšivkou, která spočívá v prostřihávání plátna a obšívání otvorů hustými smyčkami. Vystřihování při zdobení kraslic nahrazuje vrtání dírek, kraslice je možné dozdobit voskem.

Inf. a přihlášky: E. Buchtová, tel.: 566 654 216, e-mail: eva.buchtova@hg.nmmn.cz

Je nutné se předem přihlásit! Cena dílen: 25 Kč člen GK/lekce 50 Kč nečlen GK/lekce

Klub seniorů

po 3. 4., DPS, 16 h. – Promítání videa Masopustní merenda 2005 a 2006

po 10. 4., DPS, 16 h. – Beseda se starostou města J. Sokolíčkem a místostarostkou Z. Markovou

út 18. 4., DPS, 16 h. – Velikonoce s vlastním programem, přebytky ze svátečního stolu vítány

Klub Střezozem Lysina lenina

pá 31. 3., 18 h. – Vernisáž výstavy Svět barevných hranolů - Milan Dočkal, vstupné dobrovolné

so 1. 4., 18 h. – Pašijový recitál: A sestoupil do pekel Carpe noctem, vstupné 50 Kč

út 18. 4., 18 h. – Lopač 2004 - Barvitě vyprávění o šerém podzemí Moravského krasu, doplněno barevnými obrázky, vstupné 40 Kč

Každý čtvrtek **15.30 – 17.00** pravidelné žonglování, **vstupné 20 Kč**, srdečně zváni jsou zkušenější i nezkušení.

Znáte učitele hudebního oboru ZUŠ Jana Štursy? Ve čtvrtek 6. dubna v 18.30 hodin budete mít příležitost je poznat jako hudební interprety na koncertě, který se koná v aule Gymnázia V. Makovského.

Absolventi hudebního oboru ZUŠ Jana Štursy se představí veřejnosti ve čtvrtek 20. dubna v 17.00 hodin v aule Gymnázia V. Makovského.

Mateřské centrum Zvoneček

Pondělí 3. dubna

- cvičení maminek s dětmi od 9 hodin

- břišní tance pro maminky od 10 hodin

- hlídání dětí od 9 do 12 hodin

BAZÁREK DĚTSKÉHO OBLEČENÍ v prostorách DDM Klubíčko

- příjem oblečení ve středu 5. dubna od 15 do 17 hodin (oblečení je třeba označit cenou, jménem a příjmením a předat seznam zboží k prodeji)

- prodej oblečení v pátek 7. dubna od 9 do 16 hodin a v sobotu 8. dubna od 9 do 11 hodin.

- výdej neprodaného zboží a vyúčtování prodaného zboží v sobotu 8. dubna od 11 do 12 hodin.

Pondělí 10. dubna

- Velikonoční dílna od 9 hodin (vyroba stojánků na vajíčka, netradiční zdobení kraslic), s sebou vyfouknutá vajíčka

- hlídání dětí od 9 do 12 hodin

ZPRÁVY Z RADNICE

Zastupitelstvo města schválilo na svém XXI. řádném zasedání dne 15. března obecně závaznou vyhlášku č. 1/2006 o veřejném pořádku. Pořádek ve městě dříve upravovaly jiné vyhlášky, vzhledem k zavádění nových zákonných norem však byly zrušeny. Nová vyhláška je nahrazuje.

Občany budou nejvíce zajímat dvě z ustanovení nové vyhlášky – týkají se jízdy na skatebordových prknech a kolečkových bruslích na veřejných prostranstvích a pohybu psů na veřejných prostranstvích.

Skateboard a kolečkové brusle

Vyhláška zakazuje bruslařům a prkénkářům jakýkoli pohyb v centru města s výjimkou prostoru před městským úřadem v době od 17 do 21 hodin. Skateboardisté se mohou těšit na své hřiště u Klečkovce. S jeho budováním se započne v září nebo v říjnu letošního roku, v jeho těsné blízkosti je ještě plánováno další hřiště, víceúčelové.

Psi jediné s náhubkem

Zastupitelé vyhláškou zpřísnili povinnosti chovatelů psů. Pes se smí na veřejném prostranství, to je v zastavěné části obce pohybovat pouze na vodítku a s náhubkem. Zastupitelé dlouho diskutovali, zda některým plemenům psů nebo těm nejmenším neudělit výjimku, převládá však názor nedělat mezi psy rozdíly.

K povinností a omezením psů dále patří: zákaz pohybu psů na hřištích a pískovištích, zákaz koupání v koupališti, zákaz uvazování psů u vchodů do veřejných budov.

Vyhláška platí pro celé N. Město, tedy i jeho devět místních částí. Vedení města předpokládá, že povinnost opatřit psa náhubkem vyvolá diskuzi na toto téma. Nedodržení ustanovení vyhlášky bude s chovateli řešeno domluvou, v opakovaných případech bude majitelům psů udělena bloková pokuta nebo budou předvoláni k přestupkovému řízení.

Koupaliště - demolice a výstavba nové provozní budovy

Novou tvář přírodního areálu v prostoru rybníka Koupaliště by měl přinést projekt, který bude předložen zastupitelstvu města ke schválení. V něm se počítá s demolicí problematické provozní budovy, která bude nahrazena jednoduchou stavbou pro rychlé občerstvení s celoročním provozem. Nabídne 25 míst k sezení uvnitř a 50 míst na venkovní terase. Projekt počítá s úpravou a rozšířením parkovací plochy, travnaté plochy budou udržovány v režimu městské veřejné zeleně, včetně ponechání herních prvků. Takto upravený areál bude připraven pro letní sezonu v roce 2007.

Integrovaný projekt „Zdravé a pulsující srdce Vysočiny“

Zastupitelstvo města schválilo přípravu záměru integrovaného projektu „Zdravé a pulsující srdce Vysočiny“. Tento projekt je systémem funkčně propojených dílčích projektů, při kterých bude maximálně využito nejrůznějších dotací a jejichž postupná realizace v letech 2009-2012 bude velkým přínosem pro region.

Prvním dílčím projektem bude výstavba regeneračního centra s bazénem. Po dřívějších úvahách a výběrání vhodné lokality pro krytý bazén byla vybrána plocha dnešního fotbalového hřiště. Fotbalové hřiště pak bude zbudováno nově, na západním okraji města. S jeho budováním se počítá na jaře příštího roku, a to ve stávajícím rozsahu a kvalitě hřiště i zázemí.

Dalším z dílčích projektů je výstavba azylového domu pro lidi v tíživé životní situaci bez domova, bez zájemů a bez rodiny. Protože pro jejich integraci do komunity města nestačí pouze střecha nad hlavou, je součas-

ně plánováno zřízení Centra zaměstnanosti. Centrum bude pro obtížně zaměstnatelné nebo jinak znevýhodněné osoby vyhledávat práci typu nekvalifikovaná pomocná činnost, a to jednorázová i pravidelná.

• Prosím nálezce náušnice ze žlutého kovu, ve tvaru spirály, kterou jsem ztratila dne 24.3.2006, o vrácení. Děkuji - byl to dárek. tel. 566 617 407

• Prodám - Sedačku skupiny 1,2,3 9 měs./12roků, homologace, nová, má 5bod. pásy s utahováním, 1700 Kč, Kontakt: 777/052000

• Prodám byt 2+1 v NM v osobním vlastnictví, cena dohodou, tel. 602 346 147

• Prodám levně kompletní rýsovací prkno A0 – Zn. KINEX, inf. : 732 265 559

• Koupím 2 ks starší zachovalý kufr (ne textil), rozměr cca 70 x 55 cm, inf. 732 265 559

Rada města schválila na svém 76. řádném jednání dne 20. března rozdělení a výši příspěvků na činnost organizací, spolků, sdružení... na rok 2006. Rozdělila celkem 500 tis. Kč mezi 40 organizací. Více na str. 5.

• Lesní hospodář podal **zprávu o hospodaření v městských lesích v roce 2005**. Zpráva mimo jiné informuje, že v devátém roce decenia je v městských lesích nedotčeno, tedy zaseto 2,5 tis. m³ dřeva. V lesích byly odstraněny nedostatky, na které upozornila Česká inspekce životního prostředí v roce 2004, probíhá postupné zalesňování – zjemněna smrkem, částečně bukem. Proti kůrovci bylo instalováno 28 lapáků.

• Rada města **schválila provozní řád dětských hřišť a sportovišť**. Novoměstská hřiště jsou volně přístupná a město nemá možnost jejich dokonalé a neustálé kontroly. Provozní řád obsahuje upozornění, že za pohyb dětí jednoznačně odpovídají jejich rodiče a děti mladší než 10 let by se na hřišti měly pohybovat pouze v doprovodu rodičů. Podle provozního řádu se na hřištích nebudou smět pohybovat osoby pod vlivem omamných látek, sportovci s obuví s hroty a hřeby, na hřištích se nesmí kouřit a rozdělovat oheň, není povolen přístup psů a koček, není povolena jízda na kolech a motocyklech.

• **Přehled dlužníků nájemného**, který byl předmětem jednání RM, vykazuje pozitivní trend. Daří se postupně snižovat částku, kterou dluží nájemníci městských bytů, neboť se systémově přistupuje k vybírání i nejnižších dlužných částek. Informační zpráva dělí dlužníky na první dlužníky (19 osob), opakované dlužníky (28), dlužníky v soudním řízení, ale zatím bez

soudního rozhodnutí (13) a dlužníky, jejichž dluh soud potvrdil (12). Tyto osoby však v mnoha případech již v N. Městě nežijí a jsou nedosažitelné.

• Město bude pokračovat v **zateplování budov**. Výstavba nových bytů na Drobného ulici zohledňující tepelné hospodářství i opláštění věžového domu čp. 730 potvrdily výrazně nižší spotřebu energie v bytech. Hrubý propočet, který byl zpracován, vykazuje průměrnou spotřebu tepla na jeden byt v „hotelovce“ na Drobného ulici 23 GJ, v zatepleném věžovém domě, kde jsou větší byty, pak 33 GJ. V ostatních městských bytech se průměrná spotřeba pohybuje v rozmezí 40, 50 i 53 GJ.

dle informací Z. Markové

Obchod se sportovním zbožím



LYŽE SLONEK

Soškova 231

Nové Město na Moravě

zve k výhodné koupi

- triček (bavlněných i funkčních) sezóny 2005 s 30% slevou
- lyží a bot, sjezdových i běžeckých, s 20% slevou
- snowboardů s 20% slevou

otevřeno po-pá 8 - 17
v sobotu 8 - 11

SVATEBNÍ STUDIO STYL

Nově otevřené svatební studio nabízí budoucím nevěstám prvotřídní servis a širokou nabídku služeb:

- ❖ prestižní šaty francouzských, španělských a tuzemských značek St.Patrick, Herve a Agnes
- ❖ pánské obleky
- ❖ svatební oznámení
- ❖ snubní prstýnky
- ❖ šatičky pro družičky
- ❖ bižuterie
- ❖ kadeřnické služby - svatební účes
- ❖ kompletní sobotní úprava nevěsty /vizážistika/

AKCE: při rezervaci šatů do 30.4. sleva 20%

Kontakt: Hana Votoupalová,
Benešovo nám. 29, Křižanov
tel.: 566 522 187, 607 553 398,
www.svatebnistudiostyl.cz

INZERCE

Město Nové Město na Moravě přistupuje k exekucím

Město Nové Město na Moravě vybírá pravidelně každý rok, na základě své obecně závazné vyhlášky (pro rok 2006 platná vyhláška č. 1/2004 – text vyhlášky je k nahlédnutí na Městském úřadě Nové Město na Moravě případně na internetové adrese: www.meu.nmm.cz), místní poplatky za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, dále jen „poplatek za odvoz komunálního odpadu“. Vzhledem k setrvávajícímu stavu, kdy každoročně zůstává poměrně velké množství neplátců tohoto místního poplatku, správce poplatku, tj. Městský úřad Nového Města na Moravě, odbor finanční, přistupuje k razantnímu vymáhání dlužných poplatků po dlužnících.

V současné době byly všem občanům města Nového Města na Moravě a jeho místních částí, kteří doposud nezaplatili poplatek za odvoz komunálního odpadu, zaslány platební výměry na nezaplacený poplatek za odvoz komu-

nálního odpadu. V dalším kroku bude již přistoupeno k vymáhání nezaplaceného poplatku a to bez toho, že by byly ještě zaslány např. další výzvy k zaplacení. V této souvislosti správce poplatku upozorňuje občany, že na průběh vymáhání nezaplaceného poplatku nemá jakýkoliv vliv, pokud si dlužníci např. nepřebírají doporučené zásilky – v tomto případě je uplatňováno náhradní doručování. Vymáhání dlužných poplatků bude správce poplatku provádět ve spolupráci se soudním exekutorem, na základě podání návrhu na nařízení výkonu rozhodnutí s pověřením soudního exekutora, dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti, v platném znění.

V případě předání vymáhání dlužného poplatku soudnímu exekutorovi si dovoluujeme upozornit dlužníky, že tímto úkonem dojde k výraznému navýšení dlužné částky, neboť k tíži povinného jdou rovněž náklady exekuce, které zahrnují zejména odměnu exekutora, náhradu jeho hotových vý-

dajů, náhradu za doručení písemností a rovněž i náhradu za ztrátu času při provádění exekuce.

Příklad:

- dlužný nedoplatek 450 Kč (poplatek za komunální odpad)
- odměna soudního exekutora + 19% DPH 3.570 Kč
- případné další náklady exekuce (poštovné atd.) ??? Kč

Celkem nejméně!!!: 4.020 Kč (pohledávka dlužníka vůči správci poplatku 450 Kč a příslušenství nejméně 3.570 Kč jako pohledávka dlužníka vůči soudnímu exekutorovi)

Po nařízení exekuce je další postup vymáhání již na soudním exekutorovi. Soudní exekutor na základě svých oprávnění zjistí majetkové poměry povinného – dlužníka, tj. účty dlužníka u peněžních ústavů, zaměstnavatele, příjem případného důchodu, dávek v nezaměstnanosti či státní sociální podpory, vlastnictví motorových vozidel dlužníkem, vlastnictví nemovitostí atd., a vhodným a účelným postupem exekuci na majetek povinného provede.

Soudní exekutor může v exekučním řízení zvolit kterýkoliv způsob provedení exekuce, ale samozřejmě může zvolit i způsobů více. Tedy je možné provádět např. exekuci příkazáním pohledávky z účtu, srážky ze mzdy, srážky z důchodu, exekuci věcí movitých i nemovitých atd.

Závěrem bychom rádi podotkli, že se správce poplatku nebrání možnosti uzavřít s těmi z dlužníků, které k neplacení přiměla nepříznivá finanční či sociální situace, dohodu o případném splacení dluhu, nicméně toto je možné pouze do okamžiku, než bude vymáháním nezaplaceného poplatku pověřen soudní exekutor (bližší informace o uzavření dohody o splacení dluhu získáte na tel. č. 566650219 nebo 566650210).

Tímto článkem bychom ale rovněž chtěli velice poděkovat těm občanům města a příslušným místním částím, kteří pravidelně a včas platí poplatek za odvoz komunálního odpadu.

správce poplatku,
finanční odbor MěÚ

Výběr poplatku v místních částech

Výběr místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v místních částech bude probíhat v průběhu měsíce dubna a května. Případné pozdější změny v termínech výběru nejsou vyloučeny.

11. 4. – úterý	15.00 – 16.00 hod.	Petrovice
13. 4. – čtvrtek	15.00 – 16.00 hod.	Pohledec
18. 4. – úterý	15.00 – 16.00 hod.	Olešná
25. 4. – úterý	15.00 – 16.00 hod.	Slavkovice
27. 4. – čtvrtek	15.00 – 16.00 hod.	Maršovice
2. 5. – úterý	15.00 – 16.00 hod.	Rokytno
9. 5. – úterý	15.00 – 16.00 hod.	Hlinné
11. 5. – čtvrtek	15.00 – 16.00 hod.	Jířkovice

ZZN Hospodářské potřeby a.s.

Nové Město na Moravě
Soškova 1550

nabízí svým zákazníkům:

- velký výběr substrátů a hnojivo za příznivé ceny.
- Také v prodeji hnojiva po 50kg (Ledek, NPK...)
- Při odběru 5q sleva 20,-Kč/q**
- Do 30. 4. 2006 sleva 5% na motorové sekačky a skleníky.

Dále nabízíme:

truhlíky, květináče, kaskády, semena, travní směsi, folie, netkané textilie, pletiva, skleníkové sklo a další zahrádkářské potřeby...

V měsíci dubnu sleva 6% na nářadí NAREX a PROTOOL

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Poděkování

Děkujeme novoměstskému hasičskému sboru za obětavou pomoc při odklizení sněhu ze střech objektů SOŠ a SOU v Petrovicích. Včasnou pomocí bylo odvráceno hrozící nebezpečí zřícení střech.

Ing. Miroslav Sláma, ředitel SOŠ a SOU

Rozdělení příspěvků organizací, sdružením, spolkům,... v roce 2006

(název organizace, použití příspěvku, schválená výše příspěvku v tis. Kč):

Aerobikové studio, přehlídka mažoretek 7. června, 20 tis. Kč * ARTAGENCY.CZ, akce Aerobic maraton 2006, 3 * BATT Klub, příspěvek na činnost – lehká atletika, 16 * ČSŽ Pohledec, příspěvek na činnost, 4 * GOHIRAL 1785, nákup nádobí pro tábor v Podolí, 10 * Junák, podpora činnosti, 29 * MEDICOP - onkol. klub, příspěvek na činnost, 15 * MO Svazu těl. postiž. v ČR, rekondice a masáže, 20 * Modrý svět Nové Město na Moravě, 4. ročník festivalu Modré dny, 10 * Orel jednota, podpora rekreačního sportování, 11 * SDH Hlinné, kulturní a sportovní aktivity, 11 * SDH Maršovice, příspěvek na činnost, 7 * SDH NM, pořádání soutěže „O pohár starosty města“, 15 * SDH Olešná, akce pro děti, 8 * SDH Petrovice, oslavy 110. výročí založení sboru, 15 * SDH Rokytno, doplnění výzbroje a výstroje sboru, 8 * SDH Slavkovice, kulturní a sportovní aktivity, 20 * Sdružení rodičů Čtyřlístek, doprava a vstupné pro děti MŠ do ZOO, 10 * SFK Vrchovina, zajištění činnosti družstev přípravky, 30 * SK orientační sporty, uspořádání závodu v orientačním běhu, 10 * SK Petrovice, futsálové turnaje v Petrovicích, 6 * SONS (nevidomí), příspěvek na činnost, 3 * Spolek absol. a přátel gymnázia, příspěvek na činnost, 10 * SRPŠ při ZŠ v Pohledci, příspěvek na činnost, 10 * Svaz důchodců ČR, příspěvek na činnost, 20 * TJ Hasa Racing TEAM Pohledec, nákup náčiní a pomůcek pro tenis. školu, 15 * TJ Křídla a Maršovice, příspěvek na činnost, 3 * TJ N. Město, nákup vybavení a oprava sport. nářadí, 30 * TJ Pohledec, příspěvek na činnost, 24 * TJ Slavkovice, úhrada pronájmu zimního stadionu, 11 * Unie rodičů při gymnáziu v N. Městě, podpora činnosti pěveckého sboru, 10 * Veselá sedma, příspěvek na činnost dech. hudby, 15 * ZO ČSCH, obnova výstavního fundusu, 15 * ZO ČSV (včelari), nákup počítače pro včel. kroužek, 17.



Slavkovický karneval

V sobotu dne 4. března se uskutčnil v kulturním domě ve Slavkovicích dětský karneval, který již tradičně pořádala naše mateřská škola ve spolupráci se základní školou ve Slavkovicích. Účast byla bohatá, přišlo mnoho dětí, rodičů i prarodičů. Děti se na tento den velmi těšily a již dlouho předem vymýšlely, jakou masku si mají zvolit. Však jich byl plný kulturní dům, každá maska byla krásná a originální, a proto je pořadatelé všechny odměnili malým dárečkem. Za hojné podpory sponzorů se sešla bohatá a pro děti lákavá tombola, která měla velký úspěch. Některé maminky se ne-

nechaly zahanbit a napekly pro děti do tomboly dorty. Pro všechny účastníky bylo připraveno lákavé občerstvení. Velkou legraci zažili všichni na tanečním parketu, při plnění soutěžních úkolů, hře na sochy, přebírání jako Popelky nebo cvičení na hudbu za předcvičování učitelek. Všichni se dostatečně vyřádili a za splnění úkolů si děti odnášely domů sladké odměny. Děkujeme všem, za jejichž pomoci se tato akce mohla uskutečnit, protože pro nás rodiče je nejdůležitější úsměv dětí a rozzářené oči. Pořadatelům se to opravdu povedlo.

rodiče dětí z MŠ Slavkovice

Malej a Velkej, kde jste?

Jsme v EZOPu! - V EZOPu? V pátek odpoledne? A co se tam děje? - Pětípěčkové odpoledne. - Pětípěčkové odpoledne? Co to je? - To je akce pro děti a dobrovolníky z programu Pět P. Nachystají tady pro nás soutěže a já se se svým starším kamarádem snažíme vyhrát. - A v čem soutěžíte? - Tak třeba v překážkové dráze nebo v házení vlaštokou, kterou jsme si sami vyrobili, nebo ve vymýšlení co největšího počtu slov na určité písmenko. - A kdo vyhraje? - No přece dvojice, která má největší počet bodů!

A Malej a Velkej, co je to vlastně to „Pět P“? - Pět P? To znamená, že tady na EZOPu se můžu scházet s nějakým starším kamarádem. Můžeme si tady hrát stolní fotbal nebo „Člověče, nezlob se“, povídat si, jít do kina, do cukrárny. Je to fajn!

Ano, je to tak. Jedno březnové páteční odpoledne tělocvična v EZOPu příjemně ožila. Sešli se zde naši Pětípěčkaři. Tak říkáme dětem a dobrovolníkům z programu Pět P, který Poradna pro děti a rodiče, jeden z projektů *Sdružení Nové Město na Moravě*, provozu-

je ve spolupráci s Národním dobrovolnickým centrem - HESTIA.

V programu nazvaném „Pětípěčkové odpoledne“ byly připraveny soutěže na podporu jejich vzájemného vztahu a poznávání. Bylo úžasné sledovat nadšení dětí, které se za podpory svých starších kamarádů pustily do boje a nenechávaly nic náhodě. Nejdůležitější však bylo, že si to všichni „malí i velcí“ pořádně užili.

Bližší informace o programu Pět P na tel. 566 617 940, Zdeňka Bartošová, DiS.

za Poradnu Bc. Lenka Judová

jednorázové akce EZOP

so 1. 4. Turnaj ve stolním fotbale – 14 – 17 h., začátek „fotbáلكové ligy“, další pokračování každou první sobotu v měsíci, pro děti od 13 let

po 10. 4. Velikonoční dílna – 15:30 – 17 h., výtvarná dílna pro děti do 13 let

čt 13. 4. Výlet do Brna – „Cesta za jarní oblohou a do historie“ (velikonoční prázdniny)

„Loučení se zimou“ v Pohledci

V sobotu odpoledne 18. března se na kopečku pod Chválou mezi sešlo asi kolem stovky lidí a z toho 68 v karnevalových kostýmech k tradičnímu „Loučení se zimou“. Tuto oblíbenou atrakci každoročně a za každého počasí organizuje TJ Pohledec. Letos bylo hezky, ale sněhu haldy, tak se maskary vypravily na lyžích. Přítomní si nenechají ujít žertovné vystoupení a veselé čtení ve verších důstojného pana Krakonoše, kterého si k nám pozval horácký hejkal. V „pergamenu“ jsou zapsány všechny dobré skutky i hříchy, které se v obci udály za uplynulé období. Všichni se jim od plic zasmějí a zatleskají jim. Chlebem a solí i ostřejším pitím, aby nevyschlo v hrdle, Krakonoše přivítala panímáma v horáckém kroji se svými krojovanými chasníky. Málokdo poznal, že panímáma je mužský v ženském oblečení a juchající chasníci zase byli ženského rodu. Za všeobecného veselí a smíchu po patřičném společném fotografování se rozjedou smě-

rem na Studnice berušky, slepice, černošky, smrtky, tuláci, potápěči, jeptišky, myšičky, čmeláci, starodávné auto s řidiči v kombinézách z první republiky, tanečníci, amorci, mořští piráti i námořníci a ještě mnoho důvtipných masek jako strašáci do zelí zhotovení ze slámy, pohádkoví i seriáloví hrdinové z televize. Na Studnicích v restauraci se všichni dobře baví, popíjejí, hodují a tančí při hezké hudbě až do večerních hodin. Pamětníci vyprávějí o tom, jak chodily maskary před mnoha lety po dědině, navštěvovaly domácnosti a některý hospodář po jejich odchodu nenašel uzené maso v udrině, ale to vše prý patřilo k věci. I sazemi z komína načerněná panímáma za to, že je pohostila koblihami a kořálčkou. Bavila se tím celá vesnice. Zvyky v dnešní době jsou poněkud jiné, ale u nás si je udržujeme a jsme šťastni, že už té dlouhé, kruté zimy bude konec. Těšíme se na jaro.

Draha Pustínová, foto vlevo nahoře Martin Drápalík

Z Hlinného



Za pěkného slunečného odpoledne dne 19. 2. uspořádali hlinenští hasiči lyžařské párkové závody, kterých se v hojném počtu zúčastnila jak drobotina, která zdolávala trať mnohdy za pomoci ro-

dičů, tak také dorůstající mládež. Na závěr si také zazavodili maminky a tatínkové. Vítězové obdrželi diplomy a drobné věcné ceny. Pro ty, kteří si již na trať netroufli, byl připraven silný teplý čaj, takže všichni byli spokojeni.

Ani velké přívály sněhu v letošním roce nezabránilly tomu, aby se na zimním stadionu nedalo bruslit a hrát hokej, jak ukazuje fotografie, kde si to mezi sebou rozdali svobodní a ženatí. Věříme, že i v letošním roce nám Městský úřad v rámci vyhlášených příspěvků také přispěje na provoz a údržbu sportoviště, za což předem děkujeme.

hasiči Hlinné

Firma Jirčík Jaroslav provádí

- veškeré izolace staveb proti RADONU, vodě
- dále nabízí izolace teras, balkonů a plochých střech

tel. 777 948 045

Český zahrádkářský svaz pořádá v sobotu 20. května zájezd na jarní Hobby výstavu do Českých Budějovic (náradí a zařízení pro hobby a zahradu, rostliny, semena, stavebnictví, elektro, vytápění, ekologie... Informace: Josef Mach (566 615 922), Václav Kučera (566 615 160).

Preventivní vyšetření štítné žlázy v regionu

Dovolujeme si vás informovat o primárně preventivní akci, kterou Endokrinologický ústav Praha připravuje v regionu Žďár nad Sázavou.

Akce zvaná pracovní „JOD“ spočívá v tom, že tým specialistů Endokrinologického ústavu Praha vy-

Počasí v únoru

Po výrazně mrazivém lednu pokračovalo i v prvních deseti únorových dnech mrazivé počasí. První týden byly noční teploty stále mezi -10 až -18° C. Dny byly slunečné s teplotami kolem nuly. 7. a 8. února opět silně sněžilo a napadlo celkem asi 30 cm sněhu. Teploty kolem nuly. Druhá polovina února přinesla ochlazení. Poslední den měsíce spadla noční teplota k -15 C. **FFV**

Stomatologická pohotovostní služba

Ošetření je poskytováno v době 8 – 12 hod.

8. 4. MUDr. Dvořáková, NM, MUDr. Janoušek, Měřín, 9. 4. MUDr. Koutková, poliklinika, ZR, MUDr. Špinarová, NM, 15. 4. MUDr. Kopecký, ŽďAS, ZR, MUDr. Vránová, Bystřice n. P., 16. 4. MUDr. Gregor, ŽďAS, ZR, MUDr. Špárníková, Křižanov, 17. 4. MUDr. Grénarová, ŽďAS, ZR, MUDr. Musilová, V. Meziříčí.

Truhlářství

výroba dveří z masivu i lamina
a veškeré jiné truhlářské práce
tel. 777 225 038

DUBOVÉ PODLAHY
SCHODY
STŘEŠNÍ OKNA
Tel.: 777 788 164

Finanční půjčky snadno a rychle

- 6000 – 15.000.000 Kč
- pro zaměstnance i důchodce
- pro podnikatele i firmy
- i pro podnikatele s nulovým daněním

tel. 605 46 03 04
M. Báča

šetří reprezentativní soubor dětí a dospělých. Náhodným výběrem je vybráno 540 dětí ve věku 6, 10 a 13 až 17 let a 540 dospělých ve věku 18 až 35, 36 až 49 a 50 až 65 let. Vybrané osoby jako by vyhrály částku 6 tisíc Kč. To je totiž finanční hodnota série vyšetření, ke kterým vybrané osoby zveme.

Co budeme vyšetřovat: především funkci a zdraví štítné žlázy. Protože s onemocněními štítné žlázy souvisí i další série onemocnění, diagnostikujeme výskyt osteoporózy (která je stále častějším skrytým onemocněním), lipidový a glycidový metabolismus (ke stanovení rizika aterosklerózy a diabetu), vysoký krevní tlak, obezitu a výkonnost svalů a dechového aparátu (spirometrie). Všechna vyšetření jsou zcela bezbolestná a neinvazivní. Jedinou a to malou výjimku tvoří odběr malého množství krve. Bolestivost tohoto vyšetření každý zná. Samozřejmě používáme jehly na jedno použití – a to ty nejtenčí.

Vyšetření není povinné – záleží na rozhodnutí každého, jak využije tuto šanci, která ho stojí maximálně 1 až 2 hodiny času. Vybrané osoby jsou zvány na přesný termín i hodinu, ale mají možnost přijít i v termínech náhradních. Vyšetřujeme vždy od 8 do 12 hodin - i v sobotu. Začínáme dospělými, které zveme na termíny od 3. dubna do 14. dubna. Děti budeme vyšetřovat od 9. do 20. května – také v dopoledních hodinách.

Každá vybraná osoba dostane zvací dopis, ve kterém podrobně informujeme o průběhu vyšetření. V obálce s pozvánkou je při-

ložen dvoustránkový dotazník, který si proband vyplní v klidu doma, protože se ptáme např. na léky, které v současné době užívá nebo na výskyt onemocnění štítné žlázy a diabetu v rodině apod. Všechny údaje, které takto se souhlasem vyšetřené osoby získáme, jsou zpracovány anonymně – pouze pod číslem osoby a Endokrinologickým ústavem je zaručeno, že nebudou nijak zneužity ani poskytnuty třetí osobě. Výsledky totiž poslouží dvěma účelům: jednak samotné vyšetřené osobě a to tím, že zachytíme-li jakýkoli patologický nálezní, oznámíme to vyšetřené osobě buď hned na místě, nebo – u vyšetření z krve – písemně po zpracování výsledků. Každé takto zachycené osobě pak posíláme spolu s výsledky také doporučení k praktickému lékaři či k endokrinologovi. Celá akce probíhá se souhlasem regionálních zdravotnických kapacit. Výsledky prezentujeme pak lékařské veřejnosti v regionu a pomocí médií pak občanům.

Výběr regionu Žďár nad Sázavou byl motivován jednak geologickou historií tohoto regionu – (těžba radioaktivních hornin), jednak vysokým výskytem strum a onemocnění štítné žlázy v historii. Region Žďár nad Sázavou byl k vyšetření vybrán již v roce 2002. Tenkrát jsme zjistili již dobré zásobení obyvatelstva jodem, ale stále ještě relativně vysoký výskyt onemocnění štítné žlázy; u dospělých jsme tenkrát zachytili např. 15 %

strum, u dětí 9 %. Letos – tedy po 4 letech – jsme vyšetření rozšířili o identifikaci dalších nemocí, které mohou s nemocnou štítnou žlázou souviset. Chceme také identifikovat změny, které od roku 2002 pozorujeme v jiných regionech: jde o výskyt nadnormálních hladin jodurie (nad 300 ug/l). Takovéto „nadržasobení“ jodem není pro zdravou štítnou žlázou nebezpečné, ale pro osoby, u nichž se vyskytuje např. uzlová struma nebo pozitivní protilátky proti štítné žláze, může být „nadržasobení“ jodem podnětem k vážnému onemocnění štítné žlázy. Takových osob jsme např. v regionu Jablonec nad Nisou, který jsme podobně monitorovali v roce 2004, našli přibližně 10 %! V současné době, kdy je dostupný zvýšený příjem jodu (formou různých potravinových doplňků, kterými si velká část obyvatel dnes obohacuje stravu), je velmi důležité, provádět monitorování zásobení obyvatelstva jodem, abychom u ohrožených osob předešli vzniku závažného onemocnění štítné žlázy.

Proto doporučujeme všem, kteří měli to štěstí a byli k vyšetření vybráni, aby této jedinečné příležitosti využili a k vyšetření se dostavili.

Celá akce je finančně zajištěna díky grantové agentuře ministerstva zdravotnictví IGA a je proto pro pozvané osoby zcela bezplatná. Nezáleží také na zdravotní pojišťovně, u které je vybraná osoba pojištěna.

Akce probíhá v intencích daných etickou komisí Endokrinologického ústavu Praha. **J. Čerovská**



VÝBORNÁ AUTA NA VYSOČINU

SUZUKI PEČINKA

autorizovaný prodejce vozů SUZUKI

Novoměstská 37 • Bystřice nad Pernštejnem

☎ 566 552 985 • 566 551 244 • 728 881 377

info@suzuki-bystrice.cz, www.suzuki-bystrice.cz

SWIFT (novinka)

od 249 900 Kč

IGNIS

za 299 900 Kč v plné výbavě, sleva 60 000 Kč

JIMNY (off road)

od 449 900 Kč

GRAND VITARA (SUV)

od 579 900 Kč

Všechny vozy i ve verzi s pohonem 4 x 4.

Ve spolupráci s ČSOB Leasing Vám nabízíme zajímavé akce (slevy, dárky).

Prodej autodílů na všechny typy aut!

- montáže tažných zařízení BRINK a WESTFALIA
- montáže mechanického zabezpečovacího zařízení proti krádeži CONSTRUCT
- výměna a prodej olejů CASTROL a DELPHI
- výměna výfuků na všechny typy vozidel

**Tajemník Městského úřadu Nové Město na Moravě
vyhlašuje výběrové řízení
na obsazení pracovního místa :**

1) druh práce:

- referent/ka odboru dopravy MěÚ Nové Město na Moravě (zejm. výkon státní správy na úseku dopravně správních agend)
- registr silničních vozidel, řidičů, úsek přestupků, bodové hodnocení porušení povinností stanovených zákonem)
- pracovní poměr na dobu neurčitou

2) místo výkonu práce: město Nové Město na Moravě

3) zákonné předpoklady zájemce:

- splnění předpokladů podle § 4 z.č. 312/2002 Sb., o úřednících územně samosprávných celků v platném znění:
- státní občanství ČR (příp. fyzická osoba, která je cizím státním občanem a má v ČR trvalý pobyt a ovládá jednací jazyk)
- dosažení věku 18 let
- způsobilost k právním úkonům
- bezúhonnost ve smyslu § 4 zák. č. 312/2002 Sb., o úřednících územně samosprávných celků v platném znění
- ovládání jednacího jazyka

4) jiné požadavky:

- ukončené minimálně vysokoškolské vzdělání-bakalářský studijní program (zejm. se zaměřením na veřejnou správu)
- velmi dobrá znalost a dovednost práce s PC (zejm. textový editor, tabulkový editor, Internet)
- řidičské oprávnění skupiny B
- znalost jednoho cizího jazyka výhodou, ale ne podmínkou
- flexibilita, schopnost učit se nové věci
- spolehlivost, zodpovědnost, komunikativnost, důslednost, samostatnost
- předpokládaný termín nástupu květen/červen 2006

5) platové podmínky:

- dle zák. č. 143/1992 Sb., v platném znění, nařízení vlády č. 330/2003 Sb., v platném znění a dle nařízení vlády č. 469/2002 Sb., v platném znění, platové zařazení ve třídě č. 9-10

6) písemná přihláška do výběrového řízení:

- musí obsahovat jméno, příjmení a titul zájemce, datum a místo narození zájemce, státní příslušnost zájemce, místo trvalého pobytu zájemce, číslo občanského průkazu zájemce nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana, datum a podpis zájemce

7) doklady, které zájemce předloží:

- životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních, o odborných znalostech a dovednostech
- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem
- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

8) lhůta pro podání přihlášky:

- doručení písemné přihlášky s požadovanými doklady do 24.4. 2006 na adresu uvedenou v následujícím bodě 9)

9) místo a způsob podání přihlášky:

- Zájemce doručí písemnou přihlášku (viz. výše bod 6) včetně požadovaných dokladů (viz. výše bod 7) na adresu:
Městský úřad Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, k rukám tajemníka

10) kontaktní pracovník:

- tajemník MěÚ (566 650 203) příp. mzdový úsek (566 650 206). Současně žádáme zájemce, aby na zasílaných přihláškách uvedli svůj telefonický kontakt, nebo svoji e-mail adresu. Děkujeme.

HRAČKY-ALBERT

Ivana Rajska

Komenského nám. 999

nabízí:

- digit. hra SUDOKU 299 Kč
- velký šlapací traktor 2.999 Kč (SNR, 3 roky záruka)
- miminko ciccino 149 Kč (znáte z TV)

Bc. Daniela Janů DiS.

**ZAHRADNÍ TVORBA,
ZAHRADNICKÉ SLUŽBY**

tel. 737 851 582, 605 971 902

- návrhy, realizace a údržba zahrad a zeleně, poradenství
- zakládání a údržba trávníků
- rekonstrukce objektů zeleně
- řez keřů, ovocných stromů
- zajištění a výsadba rostlin

Policie informuje

Dne 10. 3. ve 4,10 hodin kontrolovala hlídka muže. Byl v něm zjištěn Ukrajinec, který měl Krajským soudem v Ostravě uložen zákaz pobytu na území ČR. Od uvedeného soudu byly vyžádány materiály a muži bylo v tzv. zkráceném přípravě řízení sděleno podezření z trestného činu maření úředního rozhodnutí. Ve 12,35 hodin téhož dne již odcházal od OS ve Žďáru nad Sázavou s trestem, mimo jiné i s prodloužením zákazu pobytu o další dva roky.

Jen díky duchapřítomnosti účetní v jedné z novoměstských firem nepřišla firma o finanční částku větší jak 6000 Kč. Dosud neznámý podvodník předložil dne 17. 3. k proplacení fakturu za údajně dodané

zboží. Věc je kvalifikována jako pokus trestného činu podvodu.

Mimo tyto trestné činy v rámci města šetříme další věci jako vloupání do vozidel, krádeže peněženek s platební kartou a v posledním období s příchodem jara případy vloupání do rekreačních chat a chalup v Jimramově, Míchově a Kuklíku. Z přestupkových věcí byl od poslední relace při silniční kontrole chycen další nezodpovědný řidič, který řídil osobní auto po požití alkoholických nápojů. Oslava Josefa se také neobešla bez problémů. Dva občané našeho města budili veřejné pohoršení, a museli být proto umístěni do protialkoholní záchytné stanice v Jihlavě k vystřízlivění.

kpt. Bouček

Ze skautské mozaiky

○ Ve dnech 17. – 19. 2. vyrazily na zimní výpravu do Pohledce světlušky, společně s vlčaty. Výprava „Dobývání Aljašky“ se neobešla bez lyžování a plnění různých úkolů pro získání potřebného vybavení k této akci. Mráz a sněhová kalmita ještě více ztížily tuto činnost, ale díky ubytování v místním kulturním domě a velkému kuchařskému umění sestry Wiki z oddílu Naděje vše dobře dopadlo.

○ Ve dnech 26. 2. – 3. 3. uskutečnil oddíl Naděje zimní tábor v Novohradských horách. Účastnilo se

ho 40 členů oddílu a byli ubytováni ve dvou chatách, přičemž se museli sami postarat o topení a vaření. Zasluhou několika programů, které předem připravil jejich pracovník kruh – vedoucí i spolupracovníci z klubu Nocon – jim tábor uběhl tak rychle, že se těžce loučili s krásnou přírodou i s Tereziňým údolím.

○ Ve dnech 3. – 5. 3. proběhla zimní výprava oddílu Nocon. Jejich základnou se stala fara na Fryšavě, odkud oddíl podnikal zajímavé výlety do okolí. **JJ**

Vinotéka

sudová vína od 39 Kč/l
archivní vína
templářská vína
vína pozdní sběr

Vratislavovo nám. 4
Nové Město na Moravě
tel. 775 330 832,
603 330 834



**VELIKONOČNÍ KOUTEK
V ROZŠÍŘENÝCH PROSTORÁCH**

- 120 druhů velikon. cukrovinek za bezkonkurenční ceny od 1,- Kč
- čokol. vajíčka, berušky, zajíčky aj.
- pravé pomlázky, jarní dekorace
- 150 druhů ubrousků a svíček

SUPER CENY ČOKOL. ZAJÍCŮ
!60 g ...8,90 Kč a 150g ...24,90 Kč!

Krásné svátky jara.

♦ DÁRKOVÉ ZBOŽÍ

HALINA – 1. patro

- vajíčka, slepičky a jiné vyšívané drobnosti „richelieu“
- nové vzory velikonočních a jarních ubrousků

NÁBYTEK U KOZŮ

Masarykova 107, Nové Město na Moravě
nabytek@nabytekcentrum.cz tel./fax: 566 523 350



Hasiči informují

Letošní zima byla pro milovníky zimních sportů ráj, ale pro mnohé byla tvrdou zkouškou. Sbor dobrovolných hasičů N. Město na Moravě bude na letošní zimu a hlavně únor dlouho vzpomínat. Přivaly sněhu na střechách zaměstnaly novoměstské hasiče vcelku dost. V únoru vyjžděli ke 24 technickým zásahům při odstraňování sněhových převisů a ledových ker. Mnohé vážily až 100 kg. Ve dvou

případech se jednalo o vyprošťování zasypaných osob, naštěstí s dobrým koncem. Při některých zásazích jsme museli požádat o pomoc kolegy z okolí. Takže petrovickým kolegům hasičům děkujeme za pomoc při odstraňování sněhu z kulturního domu, hlinenským za pomoc na koupališti a slavkovičtí pomáhali při shazování sněhu z kulturního domu a kina.

SDH N. Město na Mor.

Malí výtvarníci z MŠ Drobného



V naší škole je letitou tradicí, že dětem s výtvarným talentem dáváme prostor, aby jej začaly rozvíjet už od útlého věku. Ve výtvarných dílnách, pod vedením Jitky Novotné a Jany Petrovičové, pracují tradičními i netradičními metodami. Letošní zima inspirovala k zajímavým výrobkům z odpadového materiálu. Posuďte sami - Sněhulky i Paní Zimy jsou kouzelné.

Marta Juránková

Mažoretkové „plesání“

Tak uběhl prosinec, leden i únor a plesový maraton spěje ke konci. Oslavné róby budou opět uklizeny do skříní, kde budou statečně odolávat náletům molů. A mažoretky? Ty své kostýmy rozhodně uklízet nebudou.

Během zimy představily své nové pódiové formace na plesech ve Žďáru nad Sázavou, Škrdlovicích, Svratouchu a Slavkovicích a na závěr sezony se představí v Ostrově nad Oslavou.

V kalendáři máme již předem

označeny četné soboty, kdy nás zvou do Letovic, Jihlavy, Kolína či Bystřice nad Pernštejnem. Vrcholem bude zahraniční zájezd do Francie, kam jsme pozváni již počtvrté, a Mezinárodní festival Kmochův Kolín, který se koná pod záštitou ministra kultury Vítězslava Jandáka. Na konci prázdnin ještě stihneme „odběhnout“ do Německa a teprve teď nám končí sezona. A co nám přinese ta další? Necháme se překvapit...

Lucie Janebová

Milí žáci a učitelé základní umělecké školy v N. Městě,

děkujeme za velmi příjemný zážitek a hřejivý pocit z vašeho jazzového koncertu. Vrátili jsme se s vámi tak trochu do mládí, kdy jsme nadšeně milovali jazzovou hudbu a zpěv. Jedna z účinkujících se vyznávala, že se jí líbí Bob, ale nám jste se líbili vy všichni.

Celá řada výborných zpěvaček (zpěvák byl jen jeden), ale též skvělí a vynikající muzikanti, krásné skladby a neposlední řadě i vaši učitelé se smyslem pro humor. Byli jste fajn, díky!

**za novoměstské seniory
Jana Baranyková**

Cestujeme s ing. Bartíkem (prstem po mapě)

Senioři z Nového Města i okolí se rádi scházeli k pěti besedám v jídelně DPS. V loňském roce pro nás připravil. ing. Bartík tři zajímavá vyprávění s překrásnými videofilmy o Národních parcích západu USA. V letošním roce nám poutavě přiblížil severní část Evropy – Norsko a jeho fjordy a drsnou, ekologicky čistou přírodu Irska.

Na diapozitivěch nás zaujala zvláštnost starobylých památek, kamenná krása architektury i zajímavý život obyvatel Irska. Děkujeme srdečně ing. Bartíkovi za to, že nás fundovaně seznámil s těmito zeměmi, obohatil naše znalosti a těšíme se na další besedy s ním.

**za klub seniorů
Draha Pustinová**

„Utajené“ Mistrovství Evropy

V Moskvě se 27. února až 5. března konalo Mistrovství Evropy ve střelbě ze vzduchových zbraní. Sdělovací prostředky je dokázaly téměř utajit. Česká výprava čítala dvacet členů, většina jich dosáhla dobrého umístění – získala 6 medailí a k tomu ještě několik dalších cenných umístění ve finále puškových a pistolových disciplín. To v celkovém součtu znamenalo umístění České republiky na čtvrtém místě neoficiálního hodnocení národů. Považujeme tento kvalitní výsledek za velmi povzbudivý pro další přípravu v průběhu důležité sezóny, která vyvrcholí účastí reprezentace na Mistrovství světa na přelomu července a srpna v chorvatském Zagrebu.

První dva dny soutěžili junioři a juniorky a celý program zahajovali puškaři. Hned v úvodu rozhodčí ukázali, že to s kontrolou oblečení a zbraní myslí vážně. Po soutěži provedli kontrolu členů medailových družstev a v soutěži juniorů byly týmy z prvního a třetího místa diskvalifikovány. Od tohoto momentu bylo jasné, že o výsledku soutěží nerozhodují jenom

střelci, ale také rozhodčí při následných kontrolách. A právě po další soutěži, kdy střelily naše juniorky, jsme si mohli pravý „nervák“ prožít i my v české výpravě. Důvodem byly skvělé výsledky, kterých dosáhly Petra Kašánková (začala střílet v SSK Nové Město na Moravě) s 395 body, Tereza Munduchová s 393 a Adéla Sýkorová s 392 body. Děvčata skončila po závodě na prvním místě se stejným výsledkem 1180 bodů jako družstvo Ruska a musela absolvovat znovu kontrolu výstroje. Teprve po zjištění, že s výstrojí je vše v pořádku, vybuchl pravý gejzír radosti. Zlatá medaile jim patřila a ještě postup Kašánkové na druhém místě a Munduchové na sedmém místě do finále. Nic nevádí, že se jim ve finále tolik nedařilo, při jejich mládí mají vše před sebou. Děvčata dosáhla úspěchu, na který nezapomeneme.

Výsledky juniorek: 6. Kašánková, 7. Munduchová, 12. Sýkorová. 1. družstvo ČR 1180 bodů

dle textu Vladislava Šaňáka
(www.shooting.cz, dne 13. 3. 2006)

upravil Karel Marek

Halová kopaná

Školní sportovní klub při 2. ZŠ Nové Město na Moravě uspořádal 17. března turnaj žáků 1. stupně základní školy v malé kopané. Celodenního sportovního soutěžení se zúčastnilo 7 týmů, které reprezentovaly základní školy Novoměstska. Školní sportovní klub využil pro turnaj halu novoměstského gymnázia. Zápas v základních skupinách napověděly, s jakými ambicemi přijely jednotlivé týmy. Některé týmy přijely podpořit patřičně vybavené fanynky. O napětí a k tomu patřící diváckou kulisu bylo tedy postaráno. Mezi tradiční favority

z Křidel, Nové Vsi a Nového Města rázně vkročil nováček turnajů škol Novoměstska, tým základní školy Bobrová. Bobrováci neztratili ani jeden bod a po zásluze se stali vítězi turnaje, když ve finálovém souboji zvítězili nad Novou Vsí 2:1. V zápase o třetí místo pak zvítězily Radňovice nad 2. ZŠ Nové Město 1:0. Konečné pořadí škol Novoměstska: 1. Bobrová, 2. Nová Ves, 3. Radňovice, 4. N. Město, 5. Křídla, 6. Pohledec, 7. Slavkovice. Nejlepšími hráči turnaje byli Trojánec z Radňovic a Straka z Bobrové.

las



Sportovní střelba

V neděli 26. února se naši střelci zúčastnili střeleckých soutěží na dvou frontách a dosáhli dobrých výsledků.

Střelci, kteří střílí vzduchovou pušku 30 ran vleže, se zúčastnili střelecké soutěže Ceny předsedy SSK Pomezí, která se konala ve Svitavách. Mladší střelci do 12 let obsadili první tři místa: 1. místo Vojtěch Zahradník s nástřelem 278 bodů, 2. místo Monika Novotná 269 bodů a 3. místo Pavel Štěpánek s 259 body.

V kategorii do 14 let obsadil Lukáš Rádek 2. místo s nástřelem 296 bodů, když měl shodný nástřel jako vítěz, ale horší poslední desetiranná položka ho odsunula na druhé místo. Pátý byl Vojta Žák s

295 body a sedmý skončil Jan Šrámek s nástřelem 291 bodů.

Druhého závodu, VC AS ZDAR Žďár nad Sáz., se zúčastnili další naši střelci. V dorostu vzduchová puška 40 ran vstoje dosáhli těchto výsledků: 1. místo Jindra Babáček s 323 body, 3. místo Vojta Lukeš 306 bodů a 4. místo Kristýna Juránková 279 bodů.

Ve vzduchové pistolí 40 ran byla na 3. místě Kateřina Nováková, 332 bodů a na 4. místě Pavel Švára s 325 body.

V kategorii mužů VzPi 60 Artur Kostříž 6. místo s 553 body, 7. místo Vítězslav Svoboda s 550 body. Na dalších místech se umístili: 14. Ondřej Košík, 16. František Smaženka, 17. Petr Novotný.

KM

TÁBOR SOBĚ

Milí mladí spoluobčané, máte-li chuť strávit krásných 14 dní uprostřed přírody s příjemnými lidmi, kteří pro vás připraví napínavé a zajímavé naplnění času ve dne v noci, pak je tu pro vás letní dětský tábor v Podolí u Bobrové, který pořádá občanské sdružení GOHIRAL 1785. Také letos máte možnost zúčastnit se soutěže o pobyt na táboře zdarma. Stačí pravidelně sledovat stránky Novoměstska, kde budou postupně vycházet soutěžní otázky, shromážďovat správné odpovědi a podle pokynů je nakonec odevzdat. Během června zodpovědná ruka vylosuje z klobouku či jiné nádoby jednoho výherce, který odjede do stanu pod Pahorkem, aniž by musel platit za pobyt. A začínáme hned:

Otázka číslo 1: Kolik prstů má na pravé ruce hlavní vedoucí tábora Jaroslav Lorenc? No, přemýšlejte, zapisujte a dopřejte na začátku srpna „tábor sobě“.

-goh-i-ral-



Real komplex s.r.o.
Masarykova 197,
592 31 Nové Město na Moravě
Tel: 566 615 147, mobil: 731 181 984

Pro naše klienty hledáme byty, rodinné i nájemní domy, chalupy, stavební pozemky, zemědělskou půdu.

Právní, znalecké i notářské služby zajištěny.

Pro prodávající jsou služby realitní kanceláře zdarma.

Rádi vám celou naši nabídku ukážeme při návštěvě naší kanceláře, více informací i na www.realkomplex.cz



Luční 413
Nové Město na Moravě
GSM: 777 814 455, 608 846 586
harst@harst.cz

AKCE

V MĚSÍCI BŘEZNU A DUBNU
barevné kopírování, tisk do formátu A3+
za bezkonkurenční ceny

A4 90g - 9.90

A3 90g - 29,-

A4 160-250g - 15,-

A3 160-250g - 35,-

www.harst.cz

Jan Ostrejš - Mistr České republiky

Atletické Mistrovství České republiky žáků se konalo 4. – 5. března v Praze v hale. Nové Město na Moravě tam reprezentovali 3 kluci Batt klubu a současně žáci sportovních tříd ZŠ L. Čecha: Ostrejš, Dostál, Buchta.

Jan Buchta závodil na trati 3 km a doběhl na pěkném 9. místě.

Mírek Dostál mile překvapil na trati 1500m, protože doběhl na 4. místě.

Favoritem běhu na 800 m byl Jan Ostrejš. V sobotu s přehledem postoupil do nedělního finále. V neděli Honza nikoho nenechal na pochybách o tom, že patří k nejlepším v republice, obrovským finišem zvítězil a stal se halovým Mistrem České republiky na této trati s osobním rekordem 2.06,44. Gratulujeme!

batt

Krbek a Žák nejlepší

V Praze na Strahově byli 4. února vyhlášeni nejlepší atleti kraje Vysočina za rok 2005. Nejlepším závodníkem v kategorii žáků byl vyhlášen Kamil Krbek, v kategorii dospělých byl nejlepším atletem vyhlášen Jiří Žák. Kamil Krbek byl druhý na Mistrovství ČR na 1500 m na dráze, byl druhý na Mistrovství ČR v krosu a

na Olympiádě mládeže skončil v běhu na 1500 m na 4. místě. Jirka Žák byl na Pražském maratónu na 11. místě, na Mistrovství ČR v maratónu skončil druhý. V maratónu v Budapešti skončil na 4. místě, v maratónu v Tunisu rovněž na 4. místě, na MS v horských bězích na Novém Zélandě doběhl na 42. místě.

Mistrovství Německa: Žák třetí

18. února proběhlo v Německém Oberstaufenu nedaleko Bodamského jezera Mistrovství Německa v zimním triatlonu na tratích 7 km běh, 15 km bike, 8 km lyže. Vítězem se

stal český reprezentant Pavel Brydl s náskokem šesti vteřin na Němce Davida Rederera. Se ztrátou osmi vteřin na vítěze dojel na třetím místě Jirka Žák.

IK

Korunou za korunu

Jarní přespolní běh, hráz Cihelského rybníka. Prezentace do 9 hod. na atletickém stadionu nebo 15 minut před startem. Startovné je 1 Kč za každého závodníka. Trasy od 800 m po 3 200 m. Startují kategorie nejmladší žákyně, žáci, mladší žákyně a žáci, starší žákyně a žáci, dorostenci, dorostenky, ženy a muži.

Provádím nebankovní úvěry

od investorů
bez udání příjmů a ručitele
tel. 737 144 595

Stavební firma 3J

- provádí tyto práce:
- zednické
- obkladačské
- klempířské
- pokrývačské
- sádkartonářské
- výškové
- stavby rodinných domů na klíč
- půdní vestavby
- zateplování budov

tel. 777 226 310,
776 169 997,
605 438 269

OBCHOD mEdu Sošky

- mobilní telefony, aktivace, příslušenství
- spotřební materiál pro tiskárny
- tonery výměnným způsobem
- příslušenství k foto, video
- počítačové sestavy
- splátkový prodej



Masarykova 213
592 31 Nové Město na Moravě
telefon: +420 737 580 068
e-mail: eda.soska@seznam.cz

NOVOMĚSTSKO – vydává město Nové Město na Moravě. Redaktorka: PhDr. Eva Jašková, redakce a administrace: Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, telefon 566 650 253, e-mail: zpravodaj@nmnm.cz <http://noviny.nmnm.cz>. Tiskne Horácká tiskárna Nové Město na Moravě. Registrační značka OÚ 3714-1491. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Názory autorů příspěvků nejsou vždy totožné s názory redakce.